
   令和２年４月 
 
 保護者様 

                            岡山市立平島小学校 
                            校長  足羽 和明 

 

気象警報発令等の対応について 
 

保護者の皆様には，平素から児童の安全確保につきまして何かとご協力を賜り，感謝
いたします。 
 さて，大雨や暴風雨等の警報が発令された場合に，子どもたちの安全を確保するため
次のような対応をとらせていただきますのでお知らせします。 
保護者の方におかれましても，気象警報による児童の安全確保について，十分なご理

解とご配慮をよろしくお願い申し上げます。 
 

記 
 

１ 臨時休業となる警報・状況，及び，判断時期 

 

 

２ 備 考 
（１）その他の警報・注意報が発令されている場合は，平常通り授業を行います。 
（２）上記の警報が発令されていない場合でも，児童に危険が及ぶと判断された場合に

限り，学校や地域の事情に応じて臨時休業の判断をする場合があります。 
（３）地域の状況によって保護者が危険と判断された場合は，登校を見合わせてくださ

い。なお，その場合は学校へもお知らせください。 
（４）警報が出ているかどうかは，テレビ・ラジオの放送等でご確認ください。 
（５）前日までに，給食が中止になることが分かった場合，弁当持参で授業を実施する

ことがありますので，あらかじめご了承ください。 
 

 警報・状況等 発 令 地 域 判断時期 

① 各特別警報 岡山県全域 岡山県南部 岡山地域 午前６:３０ 

② 暴風警報 岡山県全域 岡山県南部 岡山地域 午前６:３０ 

③ 大雪警報 岡山県全域 岡山県南部 岡山地域 午前６:３０ 

④ 暴風雪警報 岡山県全域 岡山県南部 岡山地域 午前６:３０ 

⑤ 避難勧告・避難指示 上道中学校区内（平島学区以外でも） 午前６:３０ 

⑥ 
震度５弱以上の 

地震発生 
岡山県全域 岡山県南部 岡山地域 

前日ＰＭ5：00～

当日の登校時刻

までに発生した

場合 

 

岡山市立平島小学校 電話 ２９７－３０３７  

 


